
COMUNE DI CIRO’ MARINA 
(Provincia di Crotone) 

 

DETERMINAZIONE Reg. Gen. N. 623    del 21.12.2020 

Oggetto: Impegno spesa per acquisto buoni pasto per i dipendenti comunali a valere 

sul PROGETTO Pon Inclusione 2014-2020 relativi all’ anno 2019 e fino a settembre 
2020.   
 

 

 

 

                                           COPIA 
 

 

 

 
 

Premesso: 

IL RESPONSABILE DELL’AREA SERVIZI ALLA PERSONA 

 

> Che con Decreto n 584 del 30/11/2017 la Direzione Generale per l’Inclusione e le 

Politiche Sociali ha approvato la Convenzione n AV3-2016-CAL_20; 
> Che con Decreto del Ministero del lavoro n 239 del 28/06/2017 si è approvato il 

potenziamento dei Servizi di segretariato Sociale per la presa in carico e valutazione 
multidimensionale dei bisogni delle famiglie residenti nel distretto; 

Visto il Decreto di ammissione a finanziamento della proposta progettuale presentata 

nell’ambito di Cirò Marina per un ammontare di € 1.070.241,00; 
Vista la convenzione di Sovvenzione n AV3_2016_CAL_20 per lo svolgimento delle funzioni di 

beneficiario e di Partner di progetto nella gestione di attività di Programma Operativo 
nazionale “Inclusione”  FSE 2014/2020; 
Vista la determina n 159 del 16.05.2018 con all’oggetto: “Ambito Territoriale n 1 di Cirò 

Marina. Avviso Pubblico n 3 / 2016 PON Inclusione FSE 2014-2020 ( Ministero del Lavoro e 
Politiche Sociali) . Impegno spesa finanziamento approvato. Approvazione Avviso pubblico e 
schema di domanda”; 
Visto che nelle spese ammissibili del finanziamento l’azione A del progetto prevede il 

rafforzamento dei servizi sociali locali dei quali il 15% per costi di gestione del personale 
assunto, come da Decreto Direttoriale n. 406 del 01.08.2018. 

PREMESSO: 
 Che ricorre la necessita di acquistare dei buoni pasto per i dipendenti assunti a valere sul 

progetto “Pon Inclusione”  FSE 2014/2020, che hanno effettuato i rientri pomeridiani 
come da CCNL per l’anno 2019 e fino a Settembre 2020; 

VISTO l’elenco dei dipendenti che ha effettuato tali rientri redatto dall’ufficio servizi sociali, 
che si allega alla presente e la richiesta protocollata al n.23165 del 03.12.2020; 
Visto il Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n.267; 
Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 
Ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consente di 
attestare la regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto 
dispone l’articolo 147bis del D.Lgs. n.267/2000; 

Reg. int.S.S.  N. 60 DEL 18/12/2020 



COMUNE DI CIRO’ MARINA 
(Provincia di Crotone) 

 

 
 
 
 

D E T E R M I N A 

La premessa narrativa è parte integrante del presente dispositivo; ; 
1. Di impegnare per l’acquisto della fornitura di n. 715 buoni pasto un importo di 

€3.782,35 sul capitolo 2035 per i dipendenti assunti dal Pon Inclusione 2014-2020; 
2. Imputare la spesa complessiva di € 3.782,35 al Capitolo 2035 bilancio 

dell’esercizio finanziario 2020; 
3.  Dare atto che l’ufficio finanziario provvederà ad effettuare l’acquisto dei buoni pasto; 
4. Dare atto che la presente determinazione diventa esecutiva dopo l'apposizione del 

visto regolarità contabile attestante la copertura finanziaria da parte del 
Responsabile dell’Area Finanziaria, ai sensi dell'articolo 151, comma 4, del decreto 
legislativo 18 agosto 2000, n.267; 

5. Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto, ai sensi e per gli effetti 
di quanto dispone l’articolo 147bis del D.Lgs. n.267/2000; 

6. Disporre che il presente atto venga pubblicato all’albo pretorio on-line di questo 
Comune, ai sensi dell’articolo 32 della legge 18 giugno 2009, n.69 e successive 
modificazioni e integrazioni, nonché del vigente regolamento comunale; 

7. Disporre, altresì, che copia del presente atto sia trasmesso, a cura dell’Ufficio di 
Segreteria Generale, anche mediante procedura informatica, per quanto di 
competenza e/o per opportuna conoscenza, agli uffici interessati: 
a) al Servizio di Ragioneria, ai sensi del comma 3 dell’articolo 184 del decreto 

legislativo 18 agosto 2000, n.267. 
 
Cirò Marina, 18/12/2020 

Il  Resp.le  Area Servizi alla Persona  

          F.to Arch. Mario Patanisi 



COMUNE DI CIRO’ MARINA 
(Provincia di Crotone) 

 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE-ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA 

 Sulla presente determinazione: 

SI APPONE, ai sensi dell’articolo 151, comma 4, e 147bis, comma 1, D.Lgs. 267/2000, il visto di regolarità 

contabile con attestazione della copertura finanziaria. 

 
 Si attesta l'avvenuta registrazione del seguente atto/impegno di spesa: 

Importo da 

impegnare 

Missione Programma Titolo Macro 

Aggregato 

Riferimento 

Bilancio 

Capitolo/ 

Azione 

Conto 

Finanziario 

Anno 

Registrato 

Impegno n° 

€. 3.782,35     2018 2035 2020  

 
 Si attesta l'avvenuta registrazione della seguente diminuzione di entrata : 

Descrizione Importo Capitolo Azione Pre-Acc. Acc. 

      

Si   verifica   altresì,   ai   sensi   dell'art.   9   D.L.   78/2009,   convertito   con   L.   102/2009,   il   

preventivo    accertamento    della    compatibilità    del     programma     dei     pagamenti     conseguente     al  

presente atto con le regole di finanza pubblica e la programmazione dei flussi di cassa.- 

 

Il Responsabile Area Finanziaria 

F.to Dott. Tavernese Nicodemo 

 

******************************************************************************* 

REGISTRO GENERALE 
La presente determinazione viene annotata nel registro generale delle determinazioni, in 

data………………………..    

L’Ufficio Segreteria Generale  

PI Giuseppe Fuscaldo 

 
******************************************************************************* 

AFFISSIONE 
La presente determinazione viene affissa all'Albo Pretorio on-line di questo Comune, in data   21/12/2020      al 

REP  N° 1335  

 

 

 
L’addetto alla pubblicazione  

    f.to Francesco Valente 


